律师费用：292.45万元

本次发行相关的信息披露费用：433.96万元

发行手续费用：37.74万元

浙江京华激光科技股份有限公司 招股说明书摘要

1-2-24

第三节 发行人基本情况

一、发行人的基本资料

公司名称 浙江京华激光科技股份有限公司

英文名称 Zhejiang Jinghua Laser Technology Co.,Ltd

法定代表人 孙建成

注册资本 6,830万元

有限公司成立日期 1992年 10月 8日

股份公司成立日期 2016年 3月 28日

住 所 浙江省绍兴市城东经济技术开发区

邮政编码 312000

联系电话 0575-88122757

传 真 0575-88122755

互联网网址 www.sx-jhjg.com

电子信箱 Web@sx-jhjg.com

二、发行人的历史沿革和改制重组情况

（一）发行人设立情况

公司前身为京华制品，成立于 1992年 10月 8日。经京华制品 2016年 2月

1日股东会审议通过，京华制品以经中汇会计师审计的截至 2016年 1月 31日的

净资产人民币 215,900,041.30 元扣除其他综合收益 -28,900.00 元后余额为

215,928,941.30元为基础，按 1：0.305656109的比例折股，整体变更为股份有限

公司。变更后的股份有限公司的股份总数为 66,000,000股，每股面值 1元，发起

人按照各自在京华制品出资比例持有股份公司对应数额的股份，净资产超过股本

浙江京华激光科技股份有限公司 招股说明书摘要

1-2-25

总额部分 149,928,941.30元计入资本公积。京华制品的全部资产、负债及所有者

权益由股份公司继承。

2016年 3月 28日，股份公司在绍兴市市场监督管理局完成变更登记，并取

得统一社会信用代码为 913306006096100281的营业执照。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司发起人为法人兴晟投资和孙建成、戚奇凡、冯一平、黄明德、袁坚峰、

冯一红、陈金通、蒋建根、王富青、陈国海、熊建华、孟爱明、任文峰、杨煦常、

谢高翔、任心连、邵波、骆明海、张桔圃、赵军林、马卫军、陶兴华、陈琦、金

福、张建芬、谢伟东、周锋、钱坤、孙佳水、陶宝吉、吴金晓和王晓莹 32位自

然人。公司由京华制品整体变更设立，原京华制品的业务、资产、负债、人员等

全部由发行人继承。

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 6,830万股，本次拟发行人民币普通股 2,278万股，

占发行后总股本的 25.01%，发行后公司总股本 9,108万股。本次发行前后公司股

本结构如下：

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例(%)

一、有限售条件流通股 68,300,000 100 68,300,000 74.99

兴晟投资 28,804,380 42.17 28,804,380 31.63

孙建成 11,407,640 16.70 11,407,640 12.52

戚奇凡 2,435,400 3.57 2,435,400 2.67

冯一平 2,123,220 3.11 2,123,220 2.33

黄明德 1,795,200 2.63 1,795,200 1.97

袁坚峰 1,663,200 2.44 1,663,200 1.83

浙江京华激光科技股份有限公司 招股说明书摘要

1-2-26

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例(%)

冯一红 1,573,440 2.30 1,573,440 1.73

陈金通 1,478,400 2.16 1,478,400 1.62

蒋建根 1,478,400 2.16 1,478,400 1.62

王富青 1,478,400 2.16 1,478,400 1.62

陈国海 1,326,600 1.94 1,326,600 1.46

熊建华 1,326,600 1.94 1,326,600 1.46

孟爱明 1,254,000 1.84 1,254,000 1.38

任文峰 1,108,800 1.62 1,108,800 1.22

杨煦常 1,016,400 1.49 1,016,400 1.12

谢高翔 933,240 1.37 933,240 1.02

任心连 856,020 1.25 856,020 0.94

邵 波 747,120 1.09 747,120 0.82

骆明海 739,200 1.08 739,200 0.81

张桔圃 644,160 0.94 644,160 0.71

赵军林 594,000 0.87 594,000 0.65

马卫军 442,200 0.65 442,200 0.49

陶兴华 424,380 0.62 424,380 0.47

陈 琦 369,600 0.54 369,600 0.41

金 福 369,600 0.54 369,600 0.41

张建芬 369,600 0.54 369,600 0.41

谢伟东 224,400 0.33 224,400 0.25

周 锋 224,400 0.33 224,400 0.25

钱 坤 165,000 0.24 165,000 0.18

孙佳水 165,000 0.24 165,000 0.18

陶宝吉 165,000 0.24 165,000 0.18

吴金晓 165,000 0.24 165,000 0.18

王晓莹 132,000 0.19 132,000 0.14

浙江京华激光科技股份有限公司 招股说明书摘要

1-2-27

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例(%)

钱明均 300,000 0.44 300,000 0.33

二、本次发行的股份 - - 22,780,000 25.01

合 计 68,300,000 100 91,080,000 100

（二）前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例(%)

1 兴晟投资 28,804,380 42.17

2 孙建成 11,407,640 16.70

3 戚奇凡 2,435,400 3.57

4 冯一平 2,123,220 3.11

5 黄明德 1,795,200 2.63

6 袁坚峰 1,663,200 2.44

7 冯一红 1,573,440 2.30

8 陈金通 1,478,400 2.16

9 蒋建根 1,478,400 2.16

10 王富青 1,478,400 2.16

合 计 54,237,680 79.40

（三）前十名自然人股东在发行人处任职情况

本次发行前，公司前十名自然人股东在公司担任职务情况如下：

序号 股东姓名 持股比例（%） 任职情况

1 孙建成 16.70 董事长、总经理

2 戚奇凡 3.57 副总经理

3 冯一平 3.11 董事、副总经理、财务负责人

4 黄明德 2.63 无

浙江京华激光科技股份有限公司 招股说明书摘要

1-2-28

序号 股东姓名 持股比例（%） 任职情况

5 袁坚峰 2.44 董事、副总经理

6 冯一红 2.30 副总经理

7 陈金通 2.16 董事

8 蒋建根 2.16 副总经理

9 王富青 2.16 监事会主席

10 陈国海 1.94 无

11 熊建华 1.94 董事

（四）发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、本公司控股股东兴晟投资承诺：本公司持有股份公司的股份，自股份公

司成立之日起一年内不得转让。本公司自股份公司股票在证券交易所上市交易之

日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本公司直接或间接持有

的股份公司股份，也不由股份公司收购该部分股份。本公司直接或间接持有的股

票在锁定期满后 2 年内减持的，其减持价格不低于发行价；股份公司上市后 6

个月内如股份公司股票连续 20个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6

个月期末收盘价低于发行价，本公司直接或间接持有的股票的锁定期限自动延长

6个月；如遇除权除息事项，上述发行价作相应调整。

2、本公司实际控制人孙建成承诺：本人持有股份公司的股份，自股份公司

成立之日起一年内不得转让。本人自股份公司股票在证券交易所上市交易之日起

三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的股份公司股份，

也不由股份公司收购该部分股份。本人直接或间接持有的股票在锁定期满后 2